TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 2024070401-PÉ

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr. Jander Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA
a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 2024070401-PE, referente ao
Processo Administrativo n° 10050001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

30.567.552/0001-47 - JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA

1 - LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL j

1 AMPERÍMETRO 380
DE 5 A 30 worker 5,00 UND 336,53 / 34,00 1.170,00

2 BOIA ELÉTRICA DE
NIVEL BIVOLT margirius 40,00 UND 66,33 46,00 1.840,00

3
CABO FLEXÍVEL
1,5MM PEÇA C/100
M

FIOFLEX 2,00 PÇ 222,00 53,00 306,00

4 CABO FLEXÍVEL 1KV
10MM FIOFLEX 200,00 MT 12,92 9,00 1.800,00

5 CABO FLEXÍVEL 1KV
25MM FIOFLEX 200,00 MT 26,81 18,50 3.700,00

6 CABO FLEXÍVEL
2,5MM PEÇA C/100M FIOFLEX 3,00 PÇ 200,63 39,85 419,55

7
CABO PP FLEXÍVEL
3X2,5MM PEÇA
C/100M

FIOFLEX 3,00 PÇ 675,76 i 71,00 1.413,00

8
CABO PP FLEXÍVEL
3X4.00MM PEÇA
C/100M

FIOFLEX 2,00 PÇ 1.443,90 1.C106,40 2.012,80

9
CHAVE DE PARTIDA
DE (SOFT START)
SSW 07 24A

margirius 2,00 UND 4.405,23 3.C170,00 6.140,00

10
CHAVE DE PARTIDA
DE (SOFT START)
SSW 07 17A

margirius 2,00 UND 2.914,81 2.C131,60 4.063,20

11
CHAVE DE PARTIDA
DE (SOFT START)
SSW 07 30A

margirius 2,00 UND 3.332,36 2.C(22,65 4.645,30

12
CHAVE DE PARTIDA
DE (SOFT START)
SSW 07 45A

margirius 3,00 UND 4.435,38 3.C>91,45 9.274,35

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

13
CHAVE DE PARTIDA
DE (SOFT START)
SSW07 171A

margirius 1,00 UND 9.623,88 6.707,85 6.707,85

14

CONECTOR DE
BRONZE P/ HASTER
DE ATERRAMENTO
1/2"

INTEL 5,00 UND 23,18 16,15 80,75

15 CONTACTOR 10A
380 VOLTS weg 40,00 UND 347,88 i 42,50 9.700,00

16 CONTACTOR 25A
380 VOLTS weg 40,00 UND 232,78 162,25 6.490,00

17
CURVA
ELETRODUTO
RÍGIDO 3/4" 90°

SOCEL 50,00 UND 4,04 2,81 140,50

18
DISJUNTOR
MONOFÁSICO 20
AMPERES DIN

weg 5,00 UND 12,68 8,84 44,20

19
DISJUNTOR
TRIFÁSICO 20
AMPERES DIN

weg 15,00 UND 55,02 38,35 575,25

20
DISJUNTOR
TRIFÁSICO 200
AMPERES DIN

weg 1,00 UND 426,97 r
á 97,62 297,62

21
DISJUNTOR
TRIFÁSICO 25
AMPERES DIN

weg 2,00 UND 61,09 42,55 85,10

22
DISJUNTOR
TRIFÁSICO 32
AMPERES DIN

weg 3,00 UND 72,09 50,25 150,75

23
DISJUNTOR
TRIFÁSICO 50
AMPERES DIN

weg 13,00 UND 61,49 42,85 557,05

24

ELETRODO PARA
CONTROLE DE
NIVEL TIPO
PÊNDULO

altronic 50,00 UND 38,58 26,90 1.345,00

25 ELETRODUTO
RÍGIDO 3/4’ C/ 3M leao 20,00 VAR 12,63 8,80 176,00

26 FITA ALTA FUSÃO
19MMX2M adere 15,00 UND 17,97 12,52 187,80

27 FITA ISOLANTE
19MMX20M adere 30,00 UND 13,50 9,40 282,00

28 HORIMETRO
ANALÓGICO 220V lukma 20,00 UND 158,10 110,19 2.203,80

29
LAMPADA
FLUORESCENTE
20W COMPACTA

AVANT 80,00 UND 14,47 10,22 817,60

30
LAMPADA
FLUORESCENTE
40W COMPACTA

AVANT 80,00 UND 31,47 21,95 1.756,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

31 LUVA ELETRODUTO
RÍGIDO 3/4" SOCEL 50,00 UND 1,48 1,03 51,50

32 RELE DE NIVEL
220/380V weg 30,00 UND 128,29 89,41 2.682,30

33
RELE DE
SOBRECARGA 07 A
10 RW 17

weg 15,00 UND 144,66 100,83 1.512,45

34
RELE DE
SOBRECARGA 18 A
24 RW 67

weg 15,00 UND 294,25 205,10 3.076,50

35
RELE DE TEMPO 0 A
10 SEGUNDOS 220
VOLTS

weg 3,00 UND 94,74 66,00 198,00

36 RELE FALTA DE
FASE 380 VOLTS weg 30,00 UND 288,63 201,15 6.034,50

37

RELE
FOTOELETRÔNICO
C/BASE NF P/
POSTE

margirius 25,00 UND 37,73 26,30 657,50

38
SINALEIRO
AMARELO 220V
CAIXA Cl 10 UND

margirius 2,00 CX 95,63 66,54 133,08

39
SINALEIRO VERDE
220V CAIXA C /
10UND

margirius 2,00 CX 97,36 65,00 130,00

40
SINALEIRO
VERMELHO 220V
CAIXA C 10 UND

margirius 2,00 CX 94,74 66,00 132,00

41

TIMER
PROGRAMAVEL
DIGITAL PARA
TRILHO DIN 220V

tramontina 20,00 UND 121,28 84,53 1.690,60

42
“voltI m e tr o
ANALOGICO DE 0-
600V ca

altronic 10,00 UND 111,33 77,60 776,00

67 CABO FLEXÍVEL
1.0MM PEÇA C/100M FIOFLEX 2,00 PÇ 141,98 98,00 196,00

68 CABO FLEXÍVEL 1KV
16MM FIOFLEX 200,00 MT 23,02 16,00 3.200,00

69
CABO PP FLEXÍVEL
3X1.5MM PEÇA
C/100M

FIOFLEX 4,00 PÇ 516,93 360,00 1.440,00

70
CABO PP FLEXÍVEL
3X6MM PEÇA
C/100M

FIOFLEX 5,00 PÇ 1.169,43 815,10 4.075,50

71 QUADRO ELÉTRICO
40 X 30 X 20CM ELETROMAR 5,00 UND 468,46 326,52 1.632,60

VALOR T<DTAL 96.000,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARA
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 6 3 / 75-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487/E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

j^
/ò

e
• C

C
d'

3

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Homologado para JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 30.567.552/0001-47,
pelo melhor valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), em 22/10/2024.

14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

56 - LOTE II - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. RFf_ JfjT V. TOTAL

43 ARAME FARPADO
ROLO C/500M BELGO 6,00 RL 406,36 138,33 2.029,98

44
ARAME
GALVANIZADO N°
18

BELGO 14,00 KG 30,96 25,78 360,92

45

BARRA
ROSQUEÁVEL
GALVANIZADA
ZINCADA DE 1/2"

JOMARCA 50,00 MT 29,39 24,47 1.223,50

46

BARRA
ROSQUEÁVEL
GALVANIZADA
ZINCADA DE 5/16"

JOMARCA 50,00 MT 24,46 20,37 1.018,50

47 BROXA 18 X 8CM ROMA 15,00 UND 9,17 7,63 114,45

48 CADEADO 40MM GOLD 20,00 UND 33,63 28,00 560,00

49 CIMENTO SACO
COM 50KG MIZU 400,00 SCO 46,83 38,99 15.596,00

50 LIXA FERRO
N°100 TATU 60,00 UND 4,06 3,38 202,80

51 LIXA FERRO N° 50 TATU 60,00 UND 4,70 3,91 234,60

52 LUVA DE RASPA
LONGA WORKER 40,00 PAR 22,50 18,73 749,20

53 LUVA LÁTEX TAM
G WORKER 80,00 PAR 10,31 8,58 686,40

54 PREGO 1"X15MM GERDAU 10,00 KG 20,81 17,33 173,30

55 PREGO 3X8 MM GERDAU 10,00 KG 22,29 18,56 185,60

56 SOLVENTE L SOLVELUSA 25,00 LT 14,67 12,21 305,25

57 SUPERCAL 5KG HIDRACOR 80,00 PCT 12,42 10,34 827,20

58 TIJOLO FURADO TAVARES 10,00 MIL 830,63
I
É>91,56 6.915,60

59
TINTA ESMALTE
3,6L CORES
DIVERSAS

NORLUX 40,00 GLO 74,54 62,06 2.482,40

60 TRINCHA DE 1" ROMA 20,00 UND 4,20 3,50 70,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

61 VERGALHÃO CA -
50 12'M 3/8" ARCELOMITTAL 30,00 VAR 115,27 95,97 2.879,10

62 VERGALHÃO CA -
50 12'M 1/2" ARCELOMITTAL 30,00 VAR 63,47 52,84 1.585,20

VALOR T DTAL 38.200,00

Homologado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA llTDA inscrita no
CNPJ/MF: 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos
reais), em 22/10/2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63 475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /  E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

'-
'ir

/b
e

.

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024Ó70401 - PE. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. Vencedor: CNIP -  COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
LTDA, CNPJ/MF N° 14.248.351/0001-20, LOTE II -  MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, totalizando
o lote com o valor R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) e a empresa JOÃO VICTOR ALVES
TAVARES, CNPJ/MF N° 30.567.552/0001-47, LOTE I -  MATERIAL ELÉTR1
96.000,00 ( noventa e seis mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 25 de julho
ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

CO, com o valor R$
, Homologo Pregão
de 2024. JANDER

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Vinte e seismbro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

PREFEITURA MUN1QPAL DE D x á h x o  o f i c i a i , d o  m u n i c í :

JAGUARIBE F IO : V

PODER E X E C T T IV O  M Ü H IC IP A L
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA'1

Jaguaribe, 22 de outubro de 2024

*>♦ r* >*• % \

Edição N2:4355
PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 088/2024. O Ordenador de despesa do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:
REALIZAR LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO -  SAAE, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA
FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -  CEARÁ. RESOLVE Designar
MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para exercer a
viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de
água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$
28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 22/10/2024... REGISTRE-SE»
COMUNIQlíE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 22 de outubro 2024. Jander
Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 089/2024. O Ordenador de despesa do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

Ressidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:
ALIZAR LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
UA E ESGOTO -  SAAE, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -  CEARÁ. RESOLVE Designar
FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF: 575.588.683-00, para efetuar a
viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de
água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$
28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 22/10/ 2024. REGISTRE-SE,
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 22 de outubro 2024. Jander Robson
Bezerra Gomes Diretor do SAAE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,
através da Secretaria de Saúde, toma público o extrato do QUARTO TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO N° 05.02.01/2021 resultante do PREGÃO
PRESENCIAL N° 05.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAUDE RELATIVOS À ATENÇÃO BÁSICA E
LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA
INTEGRADO DE APOIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA. PRAZO
DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE
VIGÊNCIA ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2025. CONTRATADO (A): SOLUTIONTEC
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO
KLEBER TAVARES RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE
ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe-CE, 30 de setembro de 2024 IANNY DE
ASSIS DANTAS DIÓGENES Secretária de Saúde.

nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnolc gia.com.br/. no Portal nacional de
contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.oe aov.br ou na sede do SAAE de
Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro,
Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 18 de
GÓES -  PREGOE1RA.

*** *** ***

440 - Centro - Jaguaribe -  Ceará,
outubro de 2024. JANICE LOPES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024070401 -
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E
CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: CNIP -
COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF N°
14.248.351/0001-20, LOTE II  -  MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, totalizando o lote
com o valor R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentok reais) e a empresa JOÃO VICTOR
ALVES TAVARES, CNPJ/MF N° 30.567.552/01)01-47, LOTE I -  MATERIAL
ELÉTRICO, com o valor R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Conforme a proposta
anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE
ABRIL DE 2021. 22 de outubro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -
2024070401 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÍWATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-
MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPÉlR AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:
CNIP -  COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF N°
14.248.351/0001-20, LOTE II  -  MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, totalizando o lote
com o valor R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) e a empresa JOÃO VICTOR
ALVES TAVARES, CNPJ/MF N° 30.567.552/0001-47, LOTE I -  MATERIAL
ELÉTRICO, com o valor R$ 96.000,00 (noventa e
anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na

iieis mil reais). Conforme a proposta
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE

ABRIL DE 2021. 22 de outubro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇ
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

O AUTÔNOMO DE ÁGUA E

^ ^ H t RATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de
^ ía u c a ç ã o  e Cultura, toma público o extrato do QUARTO ADITIVO N.° 20.03.04/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA n“ 20.03.04/2023: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
POLIESPORTTVAS NAS LOCALIDADES DE IPUEIRAS E BODE JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
CONTRATADO (A): LRS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA
CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE
30 de setembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024101601-PE. A Pregoeira do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe — CE toma público que realizará as
09:00 hs, do dia 05 de novembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024101601-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 2024/2024
PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos

1Prefeitura Municipal de Jaguaribe

https://compras.m2atecnolc_gia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/